ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ, ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с&МЛ- Красноярск ______ ________________

«О проведении учебно-методического мероприятия «___Мы за ЗОЖ___»
(указать наименование мероприятия)

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации
воспитательной работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - Университет):

1. Утвердить протрамму мероприятия «Мы за ЗОЖ» (далее -
Мероприятие) (приложение).

2. Заведующему кафедрой физической и реабилитационной медицины
с курсом ПО д.м.н., доценту Можейко Е.Ю.:

2.1 организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня по
направлению профессиональное воспитание 27.12.2022 года в соответствии с
утвержденной программой;

2.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия
разместить на сайте Университета в анонсах событий (раздел «Студентам»^ и
новостной ленте (раздел «Студентам») информационное сообщение о
проведении данного мероприятии с прикреплением настоящего распоряжения и
программы.

3. Контроль за исполнением возложить на декана лечебного факультета
д.м.н., доцента Наркевича А.Н.

Проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной потайтике И.А. Соловьева

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Доцент кафедры физической и реабилитационной медицины
с курсом ПО Е.М. Зубрицкая

СОГЛАСОВАНО:

Начальник учебно-методического управления

Декан лечебного факультета

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Е.В. Харитонова

А.Н. Наркевич

Заведующий кафедрой физической и реабилитационной медицины
с курсом ПО

тел: +79059765328
Е.Ю. Можейко

Федеральное юсударсгвенное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия « Мы за ЗОЖ_»

(указать наименование мероприятия)

Красноярск, 2022

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия « Мы за ЗОЖ »

(указать наименование мероприятия)

Цель проведения:
учебно-методическое мероприятие «Мы за ЗОЖ» (далее -
Мероприятие) проводится в целях привлечения внимания обучающихся
к вопросам сохранения и укрепления здоровья подрастающего
поколения.

Задачи мероприятия
1. Формирование у студентов активной жизненной позиции в вопросах
здорового образа жизни, отказа от вредных привычек;
2. Активизация и повышение качества работы по формированию
здорового образа жизни; Предоставление возможности студентам
выразить свое отношение к вопросу пропаганды здорового образа
жизни, внести свой вклад к развитию наглядной рекламы;
3. Организация студентов на внеучебные мероприятия;
4. Выявление активной и инициативной молодежи среди студентов;
5. Формирование общественной культуры здорового образа жизни.

Сроки и место проведения
Мероприятие проводится с 01.12.2022 года по 27.12.2022 года (заочный
этап). Подведение итогов мероприятия состоится очно 27 декабря 2022 г,
Лекционный зал №1 Главного корпуса Университета с 15:00 до 17:00.

Краткое описание мероприятия
Сегодня проблема здорового образа жизни среди студентов

является особенно актуальной, потому что на снижение уровня их
здоровья оказывают влияние большие учебные и психоэмоциональные
нагрузки, а также вредные привычки.

В современном обществе особо острыми считаются проблемы,
связанные с табакокурением, употреблением алкоголя и здоровым
образом жизни в целом, составляющими которого является не только
спорт, но и правильное питание. Здоровый образ жизни (ЗОЖ) - это
концепция жизнедеятельности человека, направленная на улучшение и
сохранение здоровья с помощью соответствующего питания, физической

подготовки, морального настроя и отказа от вредных привычек,
выполнение требований санитарии, гигиены, закаливания.

Учебно-методическое Мероприятие будет проводиться в виде
Конкурса агитационных работ студентов в один этап (заочный) и
включает в себя представление работ и их оценку в соответствии с
критериями, установленными Положением об организации
Университетского конкурса «Мы за ЗОЖ» от 01.12.2022г на странице
Конкурса в «Документах кафедры»

Конкурс проводится по следующим направлениям: «Сумей
сказать НЕТ», «Мы выступаем за здоровый образ жизни», «Эмблема
здоровья нашей семьи», «Я и мое здоровье», «Секреты здоровой семьи»,
«Полезные и вредные привычки», «В здоровом теле здоровый дух».

Для проведения Конкурса формируется Организационный
комитет (далее - Оргкомитет) с целью экспертной оценки конкурсных
работ, определения победителей Конкурса.

Конкурсные работы принимаются Оргкомитетом Конкурса до
22.12.2022 года (включительно) на электронную почту
(bukoval966@bk.ru, loginovaolgal994@mail.com) или лично в рабочее
время преподавателей. Конкурсные работы, поданные после окончания
срока приема, не рассматриваются и к участию в Конкурсе не
допускаю! ся.

Для участия в Конкурсе участнику необходимо направить заявку
по форме (Приложение А) и проектную работу (в формате видеоролика
и/или постерной работы - плаката, агитационного макета, брошюры).

При подаче заявки участники предоставляют согласие на
обработку их персональных данных Университетом в целях участия в
Конкурсе и размещения его результатов на сайте Университета
(странице Конкурса).

Требования к содержанию конкурсных работ, а также критерии
оценки представлены в Положении об организации Университетского
конкурса «Мы за ЗОЖ» от 01.12.2022г на странице Конкурса в
«Документах кафедры».

Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами I, II,
III степени за 1, 2, 3 место, соответственно, и сувенирной продукцией
Университета.

Подачей заявки участник Конкурса соглашается, что его работа
(проект) может быть использована Университетом в целях, связанных с

mailto:bukoval966@bk.ru
mailto:loginovaolgal994@mail.com

проведением Конкурса, а также в дальнейшей образовательной
деятельности Университета.

Оргкомитет вправе отклонить работу, не соответствующую
тематике Конкурса и/или установленным техническим требованиям. В
указанном случае работа не допускается к участию в Конкурсе и не
оценивается.

Все авторские права на работы, предоставленные на конкурс,
передаются Организаторам конкурса.

Участники мероприятия
К участию в Мероприятии допускаются студенты Университета,

обучающиеся на 1 курсе по основным образовательным программам
высшего образования - программам специалитета.

К участию в Мероприятии допускаются работы, выполненные
единолично или командой в количестве до 10 человек.

Организационный комитет мероприятия
Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике,
д.м.н., доцент Соловьева И.А.
Декан лечебного факультета, д.м.н., доцент Наркевич А.Н.
Зав.кафедрой физической и реабилитационной медицины с курсом ПО,
д.м.н., доцент Можейко Е.Ю.
Доцент кафедры физической и реабилитационной медицины с курсом
ПО, к.м.н., Зубрицкая Е.М
Ассистент кафедры физической и реабилитационной медицины с курсом
ПО, к.м.н., Быкова С.А.
Ассистент кафедры физической и реабилитационной медицины с курсом
ПО, Логинова О.В.
Ассистент кафедры физической и реабилитационной медицины с курсом
ПО, Юнусова А.В.

студенты Университета, обучающиеся на 1 курсе по основным
образовательным программам высшего образования — программам
специалитета.

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

27.12.2022
15:00-17:00

Мероприятие «_ Мы за
зож_»

(указать наименование мероприятия)

Лекционный зал №1,
Главный корпус

ФГБОУ ВО
Крас ГМ У им. проф.

В.Ф.Войно-
Ясенецкого

Минздрава России,
Россия, 660022,

Красноярский край,
г. Красноярск, ул.

Партизана
Железняка, зд. 1

Реализация Мероприятия возможна с использованием электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.

Количество участников: 250 человек (не менее 100 обучающихся).

Приложение А
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

«Мы за ЗОЖ»

Указывается ФИО участника, специальность, группа, контактные данные
Для команды указывается наименование команды и ее состав по форме:

№ ФИО участника Групна/специальность Телефон E-mail
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Краткое описание проектной работы

Название работы
Обоснование и актуальность работы
Формат предоставления работы
(видеоролик или постерная работа)

* Каждый член команды представляет согласие на обработку
персональных данных.

Образец заявки на участие в конкурсе